.08IO V/ifz4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 393 — GPTV, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, PEDRO HENRIQUE DE JESUS

PEREIRA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em

conformidade com a Lei Municipal n2 932/2015, bem como cumprindo as determinações da Lei

Federal n2 12.696/2012, RESOLV E:

Art. 12. Nomear os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente — CMDCA de Teotônio Vilela - AL, eleitos através de processo de

renovação de mandato, para o biênio 2024/2026, cuja composição passa a ser a seguinte:

I - Governo, assim constituída por seus representantes:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho, Direitos

Humanos e Cidadania — Titular: Lyd' Ane de Albuquerque Santos CPF/MF sob n2

4*#4*.076.7##-##; Matricula: 304307124 — Suplente: Alice Barbosa da Silva CPF/MF sob n2

###.286.11##-##; Matricula: 304308211.

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação — Titular: Titular: Erina Micaelle dos

Santos CPF/MF sob n2 ###.517.9##-##; Matricula: 304305778 — Suplente: Maria

Claudineide dos Santos Soares CPF/MF sob n2 ###.477.7##-##; Matricula: 304307030.

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde — Titular: Erica Bezerra da Rocha;

CPF/MF sob n2 ###.723.6##-##; Matricula: 304308038 — Suplente: Maria Simoneide de

Oliveira; CPF/MF sob n2 ###.739.6##-##; Matricula: 304308765.

d) Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer — Titular: Daniele Cristina

Inácio dos Santos; CPF/MF sob n9 ###.213.7##-##; Matricula: 304305852 — Suplente:

Osvaldo Pereira da Silva; CPF/MF sob n2 ###.468.1##-#4*; Matricula: 304305881.

II — Sociedade Civil, assim constituída por seus representantes

a) Representantes da Igreja Católica — Titular: Wágner da Silva Soares; CPF/MF sob n2

###.433.8##-##; Associação Voz da Terra — Suplente: Tássya Matias Eloi de Lima; CPF/MF

sob n2 ##4*.683.51t#-#4*.

b) Representantes da Igreja Batista — Titular: Misael Ferreira dos Santos; CPF/MF sob n2

###.274.54*#-##; Usina Seresta — Suplente: Maria das Graças Teixeira Rodrigues; CPF/MF

sob n2 ###.267.5##-##.

c) Representantes da Associação Comunitária de Comunicação e Assistência Social —

Titular: Maria de Fatima Pereira da Silva; CPF/MF sob n2 ###.500.0##-##; Projeto

Resgate Já — Suplente: Betânia Rosendo dos Santos; CPF/MF sob n2 #4*#.098.2##-#4*.

d) Representantes da Associação de Remanescentes de Quilombo Abobreiras — Titular:

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265-000 — Teot6nio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10

Fortes: (82) 3543-1365! (82) 3543-1288 Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

.1601110 V11,4

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

ALAGorks

ElizAngela dos Santos; CPF/MF sob n2 ###.840.1##-##; Associação das Fibromialgias e

Doenças Raras Borboletas de FIBRA - AFRAFIBRA — Suplente: Zuleide Araújo dos Santos;

CPF/MF sob n2 ###.873.9##-##.

Art. 32, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela —AL, 20 de dezembro de 2024.

Rua Pedro Cavalcante, 162- 10 Andar - Centro - CEP: 57265-000 - Teotânio Vilela - Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-lo
Fones: (82) 3543-1365 /(82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtvaphotmail.com